

Gminny Program Rewitalizacji (GPR) dla Gminy Cybinka na lata 2017-2022



MINISTERSTWO
ROZWOJU



Lubuskie
Warte zachodu

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy CYBINKA!

Gmina Cybinka uzyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla woj. Lubuskiego i przystąpiła do opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) dla Gminy Cybinka. Prace będą koordynowane przez doświadczonych konsultantów ze spółki GREEN WOOD z siedzibą w Warszawie i potrwać do końca maja 2017 roku. Proces tworzenia GPR będzie zgodny z wytycznymi z aktualnymi Wytycznymi Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020, aktualnymi wytycznymi Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020.

Rewitalizacja jest procesem obejmującym działania przestrzenne, gospodarcze, ale przede wszystkim społeczne. Ma zatem służyć poprawie jakości życia mieszkańców. Rewitalizacja może przyczynić się między innymi do aktywizacji mieszkańców, uruchomienia nowych miejsc pracy, podejmowania działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego, a także realizację remontów i konserwacji miejsc/obiektów służących lokalnej społeczności. Istotnym elementem rewitalizacji jest włączenie do działań mieszkańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji społecznych czy gospodarczych. Dlatego też proces opracowywania dokumentu GPR będzie miał charakter partycypacyjny, zakładający możliwość artykułowania swoich potrzeb przez różne grupy społeczne.

W ramach procesu przeprowadzona zostanie analiza w 5 wymiarach: społecznym, gospodarczym, technicznym, środowiskowym i przestrzenno-funkcyjnym. Opierać się będzie na danych statystycznych i wskaźnikach oraz wynikach badań z mieszkańcami oraz lokalnymi instytucjami (np. Policja, Ośrodek Pomocy Społecznej). W pracach na programem udział wezmą eksperci z zakresu polityki społecznej, gospodarczej i planowania przestrzennego.

Koordynatorzy prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji gorąco zapraszają do skorzystania z możliwości przekazania swoich opinii i pomysłów na rewitalizację, w tym do uczestnictwa w badaniach ankietowych. Każdy głos udzielony w tej ważnej dla Gminy debacie jest niezwykle cenny. Im szerszym konsultacjom zostaną poddane zapisy Programu, tym bardziej działania naprawcze w nim wyznaczone będą zaspokajały potrzeby mieszkańców.

Zachęcam wszystkich Mieszkańców do zaangażowania się w tworzenie dokumentu,

*Burmistrz Cybinki
Marek Kołodziejczyk*



Cybinka 14.03.2017